Prefeitura Municipal de Aurora
Governo Municipal

CNPJ n° 07.978.042/0001-40

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE WLGAMENTO

PREGÃO 2018.04.27.1

Avenida Antônio Ricardo nO043 - Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fone: (88) 3543-1022

fJ
FSC_ •..~
MISTO--.pMirMfoNM----FSC'C128031

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO X N°091 I FORTALEZA, 17 DE MAIO DE 2018

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
PARAMBU - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS-
SECRETARIA DE CULTURA - CONTRATADAS: INS EVENTOS
E PUBLICIDADES EIRELI - ME, PELO VALOR GLOBAL DE R$
2.282.640,00 (DOIS MILHÓES E DUZENTOS E OITENTA E DOIS
MIL E SEISCENTOS E QUARENTA REAIS). JOSÉ DEVANILTON
SOARES - ME: PELO VALOR GLOBAL DE 358.940,00 (TREZENTOS
E CINQUENT A E OITO MIL E NOVECENTOS E QUARENTA
REAIS) OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS
CONTRATAÇÓES DE INFRAESTRUTURAS E SERVIÇOS PARA
REALIZAÇÃO DE EVENTOS FESTIVOS DO INTERESSE DO
MUNICÍPIO DE PARAMBU-CE. PROCEDIMENTO LICITATÓRIO:
PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.03.28.001-SECULT, VIGÊNCIA
DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: OI(UM) ANO A PARTIR DA
DATA DE SUA ASSINATURA ASSINA PELA CONTRATANTE:
WANDERLEY PEREIRA DINIZ - ORDENADOR DE DESPESAS DA
SECRETARIA DE CULTURA, ASSINAM PELAS CONTRATADAS:
CÍCERO YURI SILVA SANTOS, JOSÉ DEV ANIL TON SOARES,
DATA DA ASSINATURA: 25/04/2018. ARTUR VALLE PEREIRA-
PRESIDENTE DA CPL.

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA-
VISO DE JULGAMENTO - PREGÃO PRESENCIA L N°
018.04.27.1. O Pregoeiro Oficial torna público que fora concluído o
[ulgamento final do Pregão n? 2018.04.27.1 Empresas Vencedoras:
UDENHA PIRES LISBOA DE SOUSA - ME classificado no lote 18,
LAUDIO ROBERTO GONCALVES BARBOZA - ME classificado nos
otes 8, 9 e 33, COMERCIAL R.L. LTDA - ME classificado nos lotes 29,
1,37,38,39,40 e 43, FERNANDES & OLIVEIRA LTDA classificado

10S lotes 1,2,3,4,5,6,7,10, li, 12, 14 e 16, J. A. M COMÉRCIO DE
LIMENTOS LTDA classificado nos lotes 17,21,22,24,25,26,27,28,
5,36 e 49, JOSÉ IRESV AN ARAÚJO - ME classificado nos lotes 20, 23,
0,32,34,41,42,44,46 e 47, JOVELlNO ALMEIDA DOS SANTOS
lassificado nos lotes 13 e 15 e M DA S N ARAUJO - ME classificado
os lotes 19,45 e 48, por terem apresentado os melhores preços na etapas
e lances verbais, sendo as referidas empresas declaradas habilitadas por
umprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Informações
a sede da CPL, sito na Avenida Antônio Ricardo, n° 43, Centro, ou pelo
elefone (88) 3543-1022, no horàrio de 07:30 às 13:00 horas. Aurora/CE,
15 de maio de 2018. Alei Ferreira de Almeida - Pregoeiro Oficial.

•••••• * ••
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO
VELHA- AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N"
2018.05.16.1. A CPL da Prefeitura Municipal de Missão VelhalCE, no uso
de suas atribuições legais, torna público, que estará realizando, na sua sede,
Licitação na modalidade Tomada de Preços n" 20 18.05.16.1, cujo objeto é a
contratação de serviços de engenharia para execução das obras de conclusão
de quadras poliesportivas em diversas Unidades Escolares pertencentes ao
Município de Missão VelhalCE, com a utilização de recursos do FNDE-
Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação. Abertura: 04 de Junho
de 2018 às 09:00 (nove) horas. Maiores informações na sede da Comissão
de Licitação, sito na Rua Santos Dumont, n° 64 - Centro - Missão Velha/
CE, ou pelo telefone (88) 3542-1609, no horário de 08:00 às 12:00 hs,
Missão Velha/CE, 16 de Maio de 2018. Gleyllson Fernandes de Oliveira
- Presidente da CPL.

**. *** *.*
AVISO DE LICITAÇÃO

ORlGEMIDM
Pregão Eletrônico n" 2018038/ IDM

O Instituto Dragão do Mar empresa privada, sem fins lucrativos, inscrita
no CNPJ-MF sob o n" 02.455.125/0001-31, em Fortaleza - CE convoca os
interessados para participarem no dia 28/05/2018 às 09h30min de Edital
de Pregão Eletrônico objetivando aquisições de serviços de fornecimento
e instalação de equipamentos e mobiliário de cozinha industrial, conforme
condições estabelecidas em Edital disponível nos endereços eletrônicos
www.dragaodomaLorg.br e www.licitacoes-.com.br em Fortaleza 15 de
maio de 2018.

Thaís Maria Coutinho Meio
PREGOEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
ORIGEM IDM

Pregão Eletrônico n° 2018039/ IDM
O Instituto Dragão do Mar empresa privada, sem fins lucrativos, inscrita
no CNPJ-MF sob O n° 02.455.125/0001-31, em Fortaleza - CE convoca os
interessados para participarem no dia 28/05/2018 às 09h30min de Edital
de Pregão Eletrônico objetivando aquisições de serviços de fornecimento
e instalação de equipamentos e mobiliário de cozinha industrial (câmaras
frigorificas), conforme condições estabelecidas em Edital disponível nos
endereços eletrônicos: www.dragaodomar.org.br e www.licitacoes-.com
N, em Fortaleza 15 de maio de 2018.

Thaís Maria Coutinho Melo
PREGOElRA

*** ••••••

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALTANEIRA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL
N° 2018.05.16.1. Realizará a licitação para aquisição de materiais de
limpeza e de higiene pessoal, destinados ao atendimento das necessidades
das diversas secretarias e órgãos públicos do Município de AltaneiralCE.
Abertura: 30 de Maio de 2018 às: 09:00 horas Edital disponível á Rua
Deputado Furtado Leite, n° 272 - Centro, Altaneira/CE, no horário de
08:00 às 12:00h. Esclarecimentos: Fone (88)3548-1185. Altaneira - CE,
16 de Maio de 2018 - Maria Glória Rodrigues de Carvalho - Pregoeira
Oficial do Município.

http://www.dragaodomaLorg.br
http://www.licitacoes-.com.br
http://www.dragaodomar.org.br
http://www.licitacoes-.com

-AVISO DE LICITAÇÃO
RQC EIOlrón,ço - n· 0112017

O ~") qií>lt PfOíllll> 133_ • " *tr.,~ ". ."''''•••
,~a,,::{I4;" par;; a ot3b<K~. J'X<$lo~).~.o il'-l~:9~!YO~fl • .3
_''ilÇ.ló dó; ""'" ""boll.ça~ a !/tupo Q~f.d(f( QU+1(. ~llIf '"
"'ll~$ ee lt\Woalpoo~~ Ufl I'iEONATAl.t ~"~ç.»<l. J.OOIi~
,'\IlII ". M.\",Aododoe_. "' ••• C""'e.""''''''' (MeAC),'I'"' •
~!lMJ;). Uo~M._ Fe<.ktrofQoC~h)f'(ure) o ~ ti9'fel~

eomtf ""'~ Ó!~_.""t " "'"",••lI{> "" "'" pIa..,.,~nt"
dt- !nl$fVànÇ:êó na '~$taç.íki atoo1. Q fi(Ji OC tv:tj,J lfltCn\lPÇ49 flO
t~'''«lI~Q dó' .nf1r{1Q ~flc~ d-Utllf\ti)" !!I:C:~{;I..l ot>t3

E(Jh41~'t1.05,:01. 00 fj,!t~ ~ft_t!iJ: AI:;IQflurit tiA.
PfQPQ$t.,; 0*.06.20" J•• 10JOOh tHor~rto <ft Ut3$.iha) ()g M0
NrtIt CllrulljaAilIll IIIbIIU

Riurtlo RI>4g,,. Pau". C.fdO,-o
P'tll""O Ol!cJ.l dO!' HV', dJ urCleaSfRH

Unid.d. doU.iUç~••

IM:'ItA~
HN.~
DiletAlÚ
$f'H41,$
V~"-:stlA~

PREGÃO ELETRONICO - N' 3212018
O AAêSENTE PRE<W.) EEET!lOtIlCO tEM COMO 0!IJ(10 A
U."'LI'NTAÇAO 00 REGISTRO 00 PREÇOS PARA AOUI$lçOee
elE CONIR,ASTtt& R,AófOlOOICO$ ,SOLUCÀO DE COIfTlV<STE
NÀO IÓN>CA. ~OO A 3~ _l 011 1000/1>11.. SOLUÇÃO
CONfl\ASTIl ORAL DE SUlf!<,O DE BÁRIO. ETe) PMlAJlIENDER
AS Nt!CE'SSIOAO€S 00 H<)$PJT"L IINIVEflSlrARIO WÀLT€R
CANTloIO- HIIWC. VASO; 1$Ql". DURANTE O f'€RIOOO oe 11
tOOU) MESEIl CONFOOMI! ESPUCIF!ÇAÇ()Es e "SlIMATIVAS
elECONSUMO oue COl>'STAMNO "'cNEXO IOlESSt:EOITl\l.
Edll." 17c.OUOII00 .11" ~l!lllIrJWíll.J.l1UJll Ab.'lu"c d••
Pt1)PO.CI~ ltA)~.~\' ., 09~I>9t't,HOf.flQ4. (kh1il,3) no if!g
~ll.I!UlC<I\\ll!

vaJqul,hl LOUtoho d4 Q. M. N'U(lO.
Pr.vOéli' ••C>fi<:f.í,1 dO$ HU~ da UFClEBSÉRH

'Vt\klIdo ct. UCltaçOes

(51400 t)ô (UJiÁ. IUI mUItA ,MiJNKI"ÁlDf M_WÀO\1_~. "VI~ Df U(Jt~40
• f~ ,Qií ,IU'ÇO$ u- JOU.OU"L À C""'Ih; Jitf~«itw •• ~ ,Ófl""q.~
~lMJtt n9 vit -0$ ,~ .l!~~i k_t~jl, ~ f3oI~ -iõWt ~n~' .ffjJ~»~. ,....
av.;t ,~. v.:iW;14o ~" ~1"~ ~ .•••• l>t •.••M 1\-'" lV:U.o!r. li L Oit;; ~ ••. ~

~"MA{l!t ú i~" ik ."'CfttNn" P-V'" ~u;:~.Jt 4&-'JI!i'\lt t1Md~ ••. Jtf.IUtJii

~l~tí'(~ tm ~r..tl,H tJ~t lU&U Pfi\.tl'l[,f'!,#~ :J.O.M~~ d« M~)lo
~ct, t9rn •• vtili!T,(k> ~ ""~ ~ j:t<{>t: -I~ "'~ Wf Ot'p.(~in>«Mi>

."tdwuçk, AktU.J4 <>''liIt~h)\?lt4J~il()(tIqfl)~), ~)<tIo~!N,';«í
~.~ 4J c.~jJo" l<iu(h. \>14~ ~tU ~!lWi p~ ti?" ~Ctl'tfO ~MI.uj+
V.~,4fC,j.fuj ~ _.iff~ {t$j '1,;.4"1". ~ r.:.f'fKt.d( 0l.tX! t.i 11 00 Í't5. ~
~ç'(,. U h,M"''' n.••.4"I'1ltHl(!,,..,~_1' 4t OJ~ ..•,.,.~." çn.

ESTADO 00 Cl!M'Á, - CONSOnCIO PUDlICOOf. SAúDe 1M
MICllonAEClAo ()EtrilPIPOC~· Cf>SM!f ·OIl.~",wo""C<>< •.."óO
Iji;lbhco d!l Sav400' dá M~f04'i~O 00 Uop;poc6 ••.CPSMlf C<Wfi\i~ êQ6
IN(!fgn~~"$ q'J~ no l)Io1!'1'f1O Wl\ 3000 l.IalO !IO20'S, U'SlIOOmil\.
"la,,1 oh",,(fo 11Ç".çà9 "li m<>dilJ·<!iIdl) PIlE;GÁO pnçSENl:IAl «".
os I , 02i:!Q 1$. tvjO "I>jll'. li CONTRA'tI\ÇÁ,O 0011 S61MÇOS OE ",Ao
(lI! (iBM 1EACClA'ZJ\OA PARIlATENDIMENTO DAS tlEcESG,OAOES
DE l'OnURIA NO CENTflO De eSPI1CIAllOMEs OooNTOL OO!CAlI
, ç~o·l< IlR IiUGLíSS P~SSOA ,\MOfllM. NAPQ-'ClINlCA 01\
FRNiOI$CO f'1NHEIIlO Al\l6'S (; SCO€. 00 CONsonCl0 PUBl.JCO
o~ SAIJOE OA MjCf~ORI!EOIÂO DI! ITAPIPOCA - CP.SMITO ".,""
Wt1P'<)'. ó••••• a P,,;VQ~."" 1>0<41"''''~In •• 1211OOm1<>d4.
14,OOrrnf\ UJ 1:t'OOm4'1 flQ Q,ndCf-OÇO do -CPS",*-U'l i RUI) \,hb",nó tCl~1)_
113'OOIio S46 - Cél\l1\l-ItOP'P<l<A - CE, Fone l/lbl 3t>31'211.S4 , 1711n
M;1iU!i:M 20' 3' S#.mumO{f C~W() 1~~,atquQ$'Pf~Mit9

ESTIú>O 00 CEARA - PREFEJTURA MUI1ICIPAL OS lCÓ- AVISO OC
LIClt •••Ç.iO·AC_1Ió~.IIn_"'>piQ<!o"';~".o>"",
QIfI!•• nnoontlil ~ Oi~$I<l_lI1!lJ"'SSJ_. a I!ct!uçátl flIIf!1Oth""IJ~
Pf~ Ptê"fít'~ n.. o.; ~lO li!!. do l;pt'l nl«mO!t P(~, .tVlD ~ !Io ,
Cot'ltl{l~d'J-amP1Q:S;i ()~~adit (1mlt.tfJ.\ófdç.~Dt ~ PVb!1W$
"m,á,_qq;Ln<ld~1 á ICJttó(:Áó rn>""_ ",wÍCÓ2!)lll. 2!)~·G~'rtÔ.
fi1.t PfO;p~ç"O, )rV4I,tn~$ç--iiQ $) Ç-II;pi()~AQ qo 1~'"llW" pqt ,",,0i;(1 d~
~-vahJ:,,*<McotA$dtlpat(OOfitO. ~h~~U .•M$ ArfUt;iCWtytàL
Mltsbe8 \) ~I!~ ~,~ mtlirllQóm t! 66M'f'>Ot\là~ (JM.Q$tfiÁvtiJ(; dó
bvêlllOc 110",,,,,xX",,, dol<IYC[, (j ",<:O«rll<tn» • )II;MW. _ ~""""""".
""1\ 1'9 "'" 30do •••••ío dt aOI8,~;08",OQmlo, __ iflr..."OOÇo4 na
$;II~ d4 ~W> $I ~c >!MIo. n. Ru.í (,.r-.:o ~'aç..,l.Zl'M
!$I""", CooI, e. Iaó-C€.d4$07~á$IL:)Q",",,!Il'ulooqffià\~1·lM1lMo

ó_w,I<.C!I'(lO'JPf. IÇO (Ce~ '16 do m,lo do 2015, .JOSe IVAII oe
!'AlVA JÚNIOR • P'.9QfilfO,

eíllAOO PO C_AlIÁ -CONSORCIO PUS,ICO OE SAUPEi DA
MICllonneOIÀO 01: IT,Al'IJ><)CA" CPSIiI!T - o Pt~Q "" COO""'º"
~ "" $1>•.•••"" """",.~ "" 1",_ -Cí>~l!l_ •.,
__ 1IIl"f!Q~M~do h~1ÓOdo~18,.' I~" .11,)J~*_~'"'"'__ PREGAO pnESSNCIAl./'f QSl7 Ol~la
<MO "*'" <I CONff\AYACÁô DE SERVIÇ(l$ ",~OIOOS Dê UIIOLOGlA
PARA CONSUlTA E PROCeOIME;NTO CIRVRGlCÓ OE CÓLETA DE
hlAH!RIAt PARA llIÓP$IIIOe PIlÓSrATI\ GU!AOA POR
UI.'fRASSONOOIlAl'IACOM SltOAÇAO f\El\l!ZAOAPOI\ANeSlESIA oe
PACIl'NtESAU.NOlOOS rrul'Ol.ICdNIOt OR. H\ANClSOO l'1I1liElRO
AlVES M,\NTlOA !>ELO CONSÓACIO püllUCO bE !!AOOC dA
MICAORI1~GjAQ 00 lTAf'lPQCA o _ ~~$llllal'l ~~ ••",,~u.~I .•I~diJ' 14.0()m,tl",'1coo.-",,<lf\ÚO<\lÇOÓQ
Cr'OAtl' ., nU. t)tUtv'lOT(!-t"1;~4I o.o~. S,*f) - ~'ln> +HÓp~(l -cc. r-9OV

1!l8)3l.l.'l'~ 11""1AJliO",,20HI._d<iC..!tj)~c\ll_ •. P~

.(~lA.i(){ tiOfIH~AQAP f>N!lfJl*
MVfVAIt~)-(MAlJIASO M' (~Q-tA", fM.I1!A:t:SAQ.f$:rottADe ,o\,nvo~m,tAltt

Pftl> O'~H'M. O~ fIlV!WUtH 11 "'~" nQmm.,~
(Ml'R($AG($lQ'tI:AO( .AtiVOS Ut,lAl

n~tua. «:~9 ~ Q'lpt t--~~~ W!41'i.f~ ~ fot'f"'oIIli. "" H+h.'u:1(l ttt ~n to 4it

)lIuiH!~. t If'.(:va$l'h<;t(..\ó (tlftIliliJ"""if'f>l» dó $htl • l!r~tt l f~«ú{-'lo

~ •..h.)~e.a~A4'A~"il~óW'-~~f(j4(~. f}{~(K/'fWjnúfiil}

(IH.,ttht~.q'.i.Mw,Qor~lH!~t\!\rtN~~l..P.{l"H·~I~!l.Jl<Ãtü()IhP4-j.,
~n40-,~,~ff'm()VQ.o~o,~.,t. -<u,..(I"""P'OW"'*"-,,rlll<WIV(QMPA."f~
f'i\:OViMIAOt tili:.tPflO iMQ6I(JÁ~iO.f}HI~~~ ~ Jtw t<[f»\O .oll4lS- u· ~ '4
~~. (fH1~, l~tMf1A1(C,~, ~"-tlif#(W"OM I' ()).h(V~~\~) \,,·tIf

Ii'''rill,

l ç~tf~~ lOOlltNll4r;4
.••.'IJ1VA.tQ-jAI; (:(\lA AtG",•••• 'nilfl"'- 1)1 ••••"lfl.O$;, IU\llOIU\. Óf\tt')ltt'AO"'-_
À~HfAtJ.\. (ff· O-l4ZlA"JO,) l!io, t+:;.iikt\l.,h~. !Jót~~,1 ~ WAttlftO bO
~()"( c(1. •••~••••Q!<MllQ OO\f'Jt'o..lI' H~l •••• 1li~O OONQ!! 11 <~

estADO 00 (tAu· ~norullA ~_ o.l àU.o"", "'\1'10 ot JU\.Q •••~••I,;NfO

• Pltt410 po*t((H<I.~N1Il0JJlJ;M,f).J O r.~~ Ottt~J Wt'4 ~~ -?H IQlI

~ {I ~"m.,lt.\l W~ {lO ft',.,~1\' J(I111 ()An 1 tr.'ipt~'\l,(Ihh(~JI.L

J\Vo!'~M PHtti U$WA {)( Sõv$,4.• Mt c.Uljl~ ~ 'otf l8, t:;;WOÓO~.lO
~vu 8.AA.:.oiOlA • Ali (~~ t!I<n toIrl.l. ,. )J,<OMrf!CU\l".l..~fi<\' Mf
(f"~nM~\11.1I.)1.)I."' •.tO,,,).,t~,.0t,U,ovvtI:MJJIM(~~~4O'
MfM:U 1..1, )~.-tl.,." t~tO-.lt. 11,u. t",J ..".M~ACiOo( AJ.iMiN-'J01U'OA
(fl~rlk~f'ioI»k<tn 11.21~1).1 •••.)1;, 14 "n. ltl).. JIi-,d9. J01l1kUV4-NAkÁUlO ~
M("j)~·1IICJV\t.~Q,...n,JO.n)'\"1;4~.Ht"G'.',M'U'tiO~lM(1OA0Q:$
'.\,A.N1()$(i.~~flIOl~llie:I).M043;~~~M(d-3~O~~el
li, ~~ft 4 Wt J..uotul~.,; ••.• ~~.jbf$i fIoatUWl4f' ~ .•.j m~t
u •••ijó fi !~t~} f;mtwtl,u OIK,~••••} ~~1 4W ~~itW. !'4fr'Ai .)
t--('4l"'~)!MIo {.q;úoÍQ.,,,wU.~ ItiJOfm~a.$N.M<W Itt (:f\..l<t,,,.Aye!W,,kllt.tIi9
~~49, -",.J.t~N!l\ owf)liTot.it~\A}l~"H'I·t.t. f,(,th{w-,V;o~ Ót:JO.i>~ll'óO
ho)/"4t. ~/' •• ti ••~.t...tolt. Nri ~,lr.4, ~ •. IIftcHll'O Otk"J,..

"'OOU, JUOraNuO
lIISTlÇADO_

nr.U_IWiIQIIAI. DO_ DA".!W'WI

AVISO ee lKITAÇAO
PRC.GÀO lLfTlI0N1CO •• ' n/I.

Q rtfJ,h#,\,,.I~i9'!F"'!~~\W 1-f~f"".iO'~ prtt30f'k'tlOrrn<ot:W .• ",~f'G.
p'mm Y;~ A ~»k~" .";b~*q; f{~jfh- ~ uhJ~ flf1tit~,) Ã
)It)~ W~_K4 l:tfllhll<t#- .)~ tJ9Q N".'~~H ~ JO/OSltoJ'* ~jr" •• t-rN ~ •. !"ti
~_!I!« l\IICiI-••ifíQ '."*"'i.~Çi(j.('.,{fm.~ ~t-t~~ \19 'IJd4••• """'-~ __ \t~ ~;ltQ. lU

~f'l«.1/'W'!'<wttt1~l:;Y. toM-~S6.~JiVrn0r4.vr(>llfj),~Y;f(lt""~~
rl«'_q

~ty:.u,,,,,," ~ ;'iM~. S;wu
Ofu••jri!'~.v

.»tj/~~c..~,.""""';+Ha.
-h,:~~fWl.*

IhP""!fJ.bN"fI!I(:;o'!~
t>ilt~",i>W '$-I,;!Xt4\d.J

~ti·Oi~li:ij,..".í,V •• ~fítl1~,,~~.~jo(U;h>'~

~~.,tltykri

lOITAlDllHTlMAÇÂO
À~~\l9~~6ii'.;'-LMrilill!~,,~.,,*1~~'(~"~1 i4,"
;ttt~I~~,.~~.t~.;l.~~li''''''l.,.if<~;)~~~{,''.-'A~
{~nDf1W..CH.tk-rM.l6~~O(!JJf'M.hl':M.:\h..VA.(H.&MtJK1_N'),

M.f ~s.!lit~tf..n~~\.~t"IW",t*4tN»»tOM1-_!\· hH-·up&.n6" t.
~f"\<n~u. ~.~I.1l9t ~t\t\Jo. •••• jçtirl4., ~~~~~ t-'I~~N ti.
;.~~tWM-. :ro$Ó~Ir.w\KL'f$<Jo:!iH'í9b9~Ü'I.~I~w$-":2~<~
0\)ff\ojf!'\"~,vmW:N~:"'"~,>~m."'Vfl1lt!JJ.1M~~JtS'tU,4Ut\(,,l,().M.-1k
XUfJt/l:<Illlw."'~.~}" )$."";"_'·Q.I1, •••UJ!)?11~.,ft(I't\Ww.I\S M~,1~ f't~,
~»,..4.ll/WNi1~T~."$U1:,l,'1.hu:,_.Q",.IIk>UJli.1:011~~4tl$.l.tl.-t'.'.
'''''I.~ _11/11lN"'-~ "'~., as 1..IU,.40, hoó_ll.04t. •• lUlaaOI' •.••v~1k lU
LI)• .., ~Jt (H:l~":lfO.vl!31'M"~" ~ l.o;I.•'1l.hnt,OU~"'U/Ol/J;Qt.l)4)y~
.4.il1 1,Q11.o-J:,'/.,,1,-o.«,dtllj-i.W.!IOlJo'!tijf.'t._S 1.mu~wt~tfO~ ••
('f'I(§f11tifl!~tAAiJ-I.~~~M~~~{~m.r(~"iJW-~1o~«,-""n~,.
1~~"~~!1~~{~~loV"~~J>'~"lit~)~~
t~W Yi •••••.,~ ~~~ ~ •• ~U:~~ WN4.oi .,.+w M-~~h~ .~ ~ ibtt 4!i
JWiI,~~~ jWl)' ~~!ÚI~ t_<$('~«<t»f4l($I/4J~lc.4íM

~fi1~\J'KN~U~1)\4nf'-'MMm~~I~"H~,~~'
~ at tW~ ••.,;-K~ t •.••• it'JóW: 6~H ~f:U,,j tlOo·-"1 a, ) l' ~ t•• .,1
'\11,f7j n.~~rl!J;:~~ru.ot~V$ÍJ, ('.ItrM'.ido\~~ •. ~~

tU "@~i'i<;h~"..ttlq ~ ~'to~" t~ *ti .••tI.~. ,(I""itt'; \foi CO',SOUI>I<10 tIA
~Jttl.t.tlt-OOiMóvti,lM'~Q4tlqtO!MIfNti~C-N,:iAt(:()~lJtJtW,(V
(l!(",,",.~~H9P~'Wfil/f-tW-1!1it-*OOj.l~htH9~"~~1!,",.(•.,~ 1I•• ",... ••••IOll

I•••_~,~.·.'#Ê;..e.a~;~i-.~ó-tt'~
v~W~{t, ••IJ;

(OIJAlPt-NOflfK:AÇlo0Q9/l.o11
MI,I1VÁRIOS tM AfAAlO D41 (MatA· 1~1A '(~lOM O( AJ!\'01 rlUAl. â

ff40M~tt,h'il,Jltk""~fim;f!.~Àwt41f ~~t!'{M9c
\.p\~I~~~~tM(i("" t~~~,()f~t1YOSflllM({~VM"(.M4(lt
~ .nl~ "-~.M"1Wl. 1'\11l.(1i'~,~4-:J-..,., 1000t~ l~ 14. W ~ lt/UIl"H'4. il-
(ti"~(~i~*40li'",' •• ~~.~~r"'f~~"j~"-*
ltWtJtoAt1.0~!flNt.,.-WI~.N~9J~~.<--~~~~~9

tirdi;g.~t~tdln,aóOJl'tIf·tt.~f~~~.W~~f1t1~p,Kp't'mo~tu
t MAt"f •• tq;t.'V\~ • «Iv. ~ri Ü'* ftitQ i'V t~W\ ~!A f>t (t(041-O
1MOIl1lMllO.c""""''''' '" •••••HCOiO~CI, '<':l!. >t.IIlI. (tul*l.I_tW<f,
N1~."Jtiê"'OO()OII~}1·t)Qfto;t~.~.«"J.wi_- •.
1{t;rf.Jj:,,1l1Q:lf1Xtl'J~
MiJTIi<II\JlXAt;iO'I<;1 um IAH.QI OC lXl\ltJM, .'ASIlI""" WI.I.1tO, A,Vl()!,OMO,
t1'1 ÜO.fiZt SCl,t: Jt,HA A\IU ~OO.tçuU Oli\lO':", a-M~lt{\"",W(1(lAA,
'lJlQ>lf!M •••(n,'l•••~m.l.·•••••"""<I._~d.."OIt!"'UA (t••.•
'1),\ Il!(>fb«l Mvt~ W101, ~~r 101, .,OCO .0 rA(!tl,,»tW. "'~ (11;
••• »I.II"MH"f~\lINI" 1000tfl!.!./A·«